УТВЕРЖДЕН
Приказом  директора 

МОУ «Шарапово-Охотская ООШ»

от «28» августа 2015г. №________
УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

начального и основного общего образования 

муниципального общеобразовательного учреждения

«Шарапово-Охотская основная общеобразовательная школа»

на 2015-2016 учебный год

Уровень начального общего образования
(5-дневная учебная неделя)

	Предметные 

области
	Учебные 
предметы
                Классы
	Количество часов 

в неделю

	
	
	    1
	  2
	  3
	  4

	Филология
	Русский язык
	5
	5
	5
	5

	
	Литературное чтение
	4
	4
	4
	3

	
	Иностранный язык

(английский)
	-
	2
	2
	2

	Математика и информатика 
	Математика 
	4
	4
	4
	4

	Обществознание и естествознание 
	Окружающий мир
	2
	2
	2
	2

	Основы религиозных культур и светской этики
	Основы религиозных культур и светской этики
(Основы светской этики)
	-
	-
	-
	1

	Искусство
	Музыка
	1
	1
	1
	1

	
	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	1

	Технология 
	Технология
	1
	1
	1
	1

	Физическая культура 
	Физическая культура 
	3
	3
	3
	3

	Итого: 
	21
	23
	23
	23

	Количество часов 
обязательной части 
	21
	23
	23
	23

	Количество часов части, 
формируемой участниками 
образовательных отношений
	0
	0
	0
	0

	Максимально допустимая 

недельная нагрузка
	21
	23
	23
	23


Уровень основного общего образования

(5-дневная учебная неделя)

	Предметные 

области
	Учебные 

предметы 

                     Класс
	Количество часов

 в неделю 

	
	
	5

	
	
	Обязательная 

часть
	Часть, формируемая

 участниками 

образовательных

 отношений

	Филология
	Русский язык
	5
	

	
	Литература 
	3
	

	
	Иностранный язык

(английский)
	3
	

	Математика и информатика
	Математика
	5
	

	
	Алгебра
	
	

	
	Геометрия
	
	

	
	Информатика
	
	

	Общественно-научные предметы
	История
	2
	

	
	Обществознание
	
	1

	
	География
	1
	

	Естественно-научные предметы
	Физика
	
	

	
	Химия
	
	

	
	Биология
	1
	

	Искусство
	Музыка
	1
	

	
	Изобразительное искусство
	1
	

	Технология
	Технология
	2
	

	Физическая культура и Основы безопасности жизнедеятельности
	ОБЖ
	
	1

	
	Физическая культура 
	2
	1

	Итого:
	26
	3

	Количество часов обязательной части
	   26


	Количество часов части, формируемой участниками образовательных отношений
	3

	Максимально допустимая недельная нагрузка
	29


Уровень основного общего образования

(5-дневная учебная неделя)

	Учебные 

предметы
	Классы 

	
	6
	7
	8
	9

	
	ФК
	РК
	ШК
	ФК
	РК
	ШК
	ФК
	РК
	ШК
	ФК
	РК
	ШК

	Инвариантная часть 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Русский язык
	4
	
	2
	4
	
	
	3
	
	
	2
	
	

	Литература
	2
	
	
	2
	
	
	2
	
	
	2
	
	

	Иностранный язык(Английский)
	3
	
	
	3
	
	
	3
	
	
	3
	
	

	Математика
	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Математика

(алгебра)
	
	
	
	3
	
	
	3
	
	
	3
	
	

	Математика

(геометрия)
	
	
	
	2
	
	
	2
	
	
	2
	
	

	Информатика и ИКТ
	
	
	
	
	
	
	1
	
	
	2
	
	

	История
	2
	
	
	2
	
	
	2
	
	
	2
	
	1

	Обществознание

(включая экономику и право)
	1
	
	
	1
	
	
	1
	
	
	1
	
	

	География
	1
	
	
	2
	
	
	2
	
	
	2
	
	

	Физика
	
	
	
	2
	
	
	2
	
	
	2
	
	

	Химия
	
	
	
	
	
	
	2
	
	
	2
	
	

	Биология
	1
	
	
	2
	
	
	2
	
	
	2
	
	

	Искусство
	
	
	
	
	
	
	1
	
	
	1
	
	

	Искусство(Музыка)
	1
	
	
	1
	
	
	
	
	
	
	
	

	Искусство(ИЗО)
	1
	
	
	1
	
	
	
	
	
	
	
	

	Технология
	2
	
	
	2
	
	
	1
	
	
	
	
	

	Основы безопасности жизнедеятельности
	1
	
	
	1
	
	
	1
	
	
	1
	
	

	Физическая культура 
	3
	
	
	3
	
	
	3
	
	
	3
	
	

	Духовное краеведение Подмосковья
	
	
	
	
	
	
	
	1
	
	
	
	

	Итого:
	27
	
	2
	31
	
	
	32
	1
	
	31
	
	1

	Вариативная часть
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Факультативные курсы:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Краеведение
	
	
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Правила дорожного движения 
	
	
	
	
	
	1
	
	
	1
	
	
	

	Реальная математика
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1

	Количество часов федерального компонента:
	27
	31
	32
	31

	Количество часов регионального компонента:
	
	
	1
	

	Количество часов компонента ОО:
	3
	1
	1
	2

	Максимально допустимая недельная нагрузка:
	30
	32
	33
	33


